
REGISTRO GENERALE N. 461 del 20/03/2023 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE IV - POLIZIA MUNICIPALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 461 del 20/03/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 41 del 20/03/2023 

PROPOSTA N. 585 del 20/03/2023 

 
OGGETTO: Ulteriore impegno di spesa per noleggio Cross Control come da determina n. 139/2020 - CIG n. 

Z4F2FCFC97 

 

Premesso che con determinazione n. 139 del 24/12/2020, qui integralmente richiamata, si assumeva 

impegno a contrarre per la fornitura a noleggio per 36 mesi e posa in opera di portale controllo 

targhe e transiti veicoli per verifica regolarità copertura assicurativa, revisioni, black e white list 

accessi e per l’adeguamento dell’impianto semaforico in Via Lungofino, presso intersezioni con Via 

Tordino/Via Fino/Via del Giglio; 

accertato che con nota prot. n. 1335 del 13/01/2023 veniva formulata richiesta di variazione di 

bilancio per la prosecuzione del contratto di noleggio per 36 mesi e posa in opera di portale 

controllo targhe e transiti veicoli per verifica regolarità copertura assicurativa, revisioni, black e 

white list accessi e adeguamento dell’impianto semaforico in Via Lungofino, presso intersezioni 

con Via Tordino/Via Fino/Via del Giglio. Rif. Determina di impegno n. 139/2020 – CIG n. 

Z4F2FCFC97; 

preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 14/03/2023, immediatamente 

esecutiva e qui integralmente richiamata, si provvedeva alla variazione d’urgenza al bilancio di 

previsione finanziario 2023/2025; 

richiamate: 

1. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 22/12/2022, con la quale è stato approvato il 

D.U.P. periodo 2023/2025; 

2. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025; 

3. il decreto n. 18 del 15/12/2020 il Sindaco pro tempore ha individuato lo scrivente quale 

Responsabile del Settore 4° Polizia Municipale, attribuendogli i poteri di cui all’art. 107 del D. 

Lgs. 267/2000; 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

visto lo statuto comunale; 

visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

visto il regolamento comunale di contabilità; 

visto il regolamento comunale dei contratti; 

visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

visti gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 

disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 

visti gli articoli 182 e ss. del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che disciplinano il corretto 

procedimento per le fasi della spesa; 

DETERMINA 

1. di impegnare la somma di € 15.469,68 IVA inclusa per il noleggio per 36 mesi e posa in opera 

di portale controllo targhe e transiti veicoli per verifica regolarità copertura assicurativa, 

revisioni, black e white list accessi e per l’adeguamento dell’impianto semaforico in Via 

Lungofino, presso intersezioni con Via Tordino/Via Fino/Via del Giglio, come da 

determinazione n. 139/2020; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 461 del 20/03/2023 

2. di imputare la spesa complessiva di € 15.469,68 IVA inclusa in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 

 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

1 2023 1401/7 € 15.469,68 

 

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d. Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica: 

 

Data prevista emissione 

fattura 

Scadenza di pagamento Importo 

Con cadenza mensile 30 giorni data fattura 1.289,14/mese IVA inclusa 

 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d. Lgs. n. 33/2013 e che alla pratica è stato attribuito il n. 683/2020. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 585 del 20/03/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  MARZUOLI LUCA in data 

20/03/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 585 del 20/03/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 1401 292 1 03 01 1 03 1.03.02.07.004 Noleggi di hardware 15.469,68 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  VERRIGNI ELENA il 20/03/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 638 

Il 22/03/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 461 del 20/03/2023 con oggetto: 

Ulteriore impegno di spesa per noleggio Cross Control come da determina n. 139/2020 - CIG n. 

Z4F2FCFC97 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 461 del 20/03/2023 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. MARZUOLI LUCA il 22/03/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


